
 
 

〈子育てひろば〉ご利用のみなさまへ 
～新型コロナウイルス感染症の感染急拡大を受けて～ 

 

〈子育てひろば〉のご利用にあたり、事前予約、検温・消毒・マスク着
用等感染対策にご協力いただき、深くお礼申し上げます。 
 
これまで、〈子育てひろば〉では、みなさまのご協力をいただきながら、
使用済み玩具やドアノブ等の消毒、職員の定期的な検温等の感染予防対策
に徹底して努め、コロナ禍の中、運営を続けてまいりました。 
 
しかしながら、現在、オミクロン株の影響により感染拡大が続き、１０
代や１０代未満のお子さまの感染が急増しており、お子さまから家庭内感
染につながるケース等も報道されております。 
 
区内保育施設、教育施設等の休園等も連日相次ぐ状況にあり、利用者の
みなさまも不安な日々をお過ごしかと思います。 
 
このような状況下にはありますが、今後も可能な限り感染対策を施し
ながら、みなさんが安心して遊べる場を提供できるよう、精一杯努めて
まいります。 
 
つきましては、みなさまには以下の３点についてご理解・ご協力をお願
いいたします。 

 
～〈子育てひろば〉ご利用にあたってのお願い～ 

 

〇 〈子育てひろば〉は、マスク着用ができない乳幼児が遊ぶ場であり、一定の 
感染リスクは回避することができません。ご利用の際は、あらかじめご承知おき
くださいますようお願いいたします。 

 
〇 感染拡大防止の観点から、ご家庭での保育が可能な方については利用を見送る
など、感染状況が落ち着くまで、できる範囲でのご協力をお願いいたします。 

 
〇 〈子育てひろば〉をお互い安心してご利用いただけるよう、ご家族の勤務先や
きょうだいの在籍する施設で新型コロナ感染者の発生等があった場合は、濃厚接
触者等の状況が明らかになるまで、利用をお控えくださいますようお願いいたし
ます。 

 

子育
てひろば


